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آمازون،تیکتاکرامیخرد

آمازون به جمع کاندیداهای خرید تیک تاک پیوست. این غول خرده فروشی آنلاین با معاون رئیس جمهور 
آمریکا در این باره مذاکره کرده است. آمازون در فاصله کوتاهی که تا پایان مهلت خرید تیک تاک باقی مانده، 
این پیشنهاد را ارائه کرده است. البته دونالد ترامپ اعلام کرده بود درصورت لزوم این مهلت را تمدید می کند.

رکوردشکنیچتجیپیتیدرجذبکاربر
»برد لایت کپ« مدیر عملیاتی OpenAI، با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که از زمان 
راه اندازی قابلیت تولید تصویر در ChatGPT، بیش از ۱۳۰ میلیون کاربر حدود ۷۰۰ میلیون تصویر ایجاد 

کرده اند. این آمار نشان دهنده رشد چشمگیر و استقبال گسترده از این فناوری است.

صفحه آرا: مجید اصغری

فضاییهاسربازانراسنگکردند
افشای یک سند ترسناک که از حمله فضایی به پایگاه نظامی شوروی خبر می دهد

فناوری اطلاعات

اولین رقیب ماهواره اینترنتی 
استارلینک به زودی پرتاب می شود

شرکت خرده فروشی آنلاین آمازون قرار است در نخستین اقدام 
خود در میدان رقابت با ماهواره های استارلینک، در پروژه ای به 
نام کویپر نخستین دسته کامل از ماهواره های خود را به فضا 
بفرستد. به گزارش آمازون، این اقدام گامی مهم در مأموریت آنها 
برای ارائه اینترنت سریع و قابل اعتماد به سراسر جهان است. این 
ماموریت که»KA-01« به عنوان مخفف کویپر اطلس 1نام دارد 
چهارشنبه این هفته با موشک اطلس V از ایستگاه نیروی فضایی 
کیپ کاناورال فلوریدا پرتاب خواهد شد. در این پرتاب 27ماهواره 
در ارتفاع 450کیلومتری زمین مستقر خواهد شد. پروژه کویپر 
اینترنت پرسرعت و با تأخیر کم را تقریباً به هر مکانی در این سیاره 
ارائه خواهد کرد و انتظار می رود اواخر سال 2025ارائه خدمات به 
مشتریان را آغاز کند. سیستم ماهواره ای نسل اول این پروژه شامل 
بیش از 3200ماهواره پیشرفته در مدار پایین زمین خواهد بود 
و بیش از 80پرتاب را برای استقرار شامل هر پرتاب ده ها ماهواره 
انجام خواهد شد. ماموریت KA-01تنها نخستین گام در این 
فرایند است. راجیو بادیال، معاون پروژه کویپر گفت: »ما برخی 
از پیشرفته ترین ماهواره های ارتباطی ساخته شده را طراحی 
کرده ایم و هر پرتاب فرصتی برای افزودن ظرفیت و پوشش بیشتر 
به شبکه مان است. مهم نیست که مأموریت چگونه پیش می رود، 
این تازه شروع سفر ماست و ما همه قطعات را آماده کرده ایم و در 

طول سال ها دوباره آماده می شویم تا یاد بگیریم.«

نشان مأموریت  ماه آرتمیس2 
رونمایی شد

4فضانوردی که برای نخستین بار در ماموریت آرتمیس ناسا 
به ماه پرواز می کنند، نشانی را برای ماموریت خود طراحی 
کرده اند که هم به مقصد دور آنها اشاره می کند و هم به خانه ای 
که قرار است به آن بازگردند. به گزارش ناسا، خدمه این ماموریت 
سخت، 2روز پیش از این نشان رونمایی کردند. اعضای این 
ماموریت در توضیح عناصر این نشان بیانیه ای داده اند: پرواز 
آزمایشی آرتمیس2 زمانی آغاز می شود که یک تیم قدرتمند 
نخستین خدمه از نسل ماموریت آرتمیس را به فضا پرتاب 
می کند. روی این نشان علامت »AII« نشان دهنده دومین پرواز 
بزرگ کمپین آرتمیس است و همچنین تلاشی برای کشف 
ناشناخته روی ماه. صحنه زمین و  ماه که در عکس معروف 
طلوع زمین آپولو8 قاب شده است، ماهیت دوگانه پرواز فضایی 
انسان را نشان می دهد که هر دو به یک اندازه جذاب هستند.  ماه، 
نشان دهنده مقصد اکتشافی ماست که بر کشف ناشناخته ها 
متمرکز شده است. زمین نمایانگر خانه است، با تمرکز بر 
چشم اندازی که وقتی به سیاره مشترکمان نگاه می کنیم، یاد 
می گیریم که انسان منحصر به فرد بودن چیست. چرخش به دور 
زمین، مأموریت های اکتشافی در حال انجام را نشان می دهد که 
به آرتمیس این امکان را می دهد تا به حضور طولانی مدت در  ماه 
و به زودی در مریخ بپردازد. فرمانده رید وایزمن، خلبان ویکتور 
گلاور و متخصص ماموریت کریستینا کخ از ناسا و متخصص 
ماموریت جرمی هانسن از CSA )آژانس فضایی کانادا(، در 

سال 2026 در آرتمیس2 به دور  ماه خواهند رفت.

اینفوگرافیک

ام جی جدید معرفی شد
جدیدترین نسخه از خودروی برقی ام جی با نام کامل »ام جی 
اس5 برقی اس ای برد بلند« هفته پیش به صورت رسمی 
معرفی شد. برخی از مشخصات این خودرو را که قیمت پایه 

آن 31هزار پوند است، مشاهده می فرمایید.

برد 
480
کیلومتر

سرعت
163
Km/h

قدرت
231
اسببخار

گشتاور
350
نیوتنمتر

صفر تا ۱۰۰
6.3
ثانیه

گوشیباقابیازطلایسفید
شرکت اماراتی »کاویار« که در کار طراحی و تزئین گوشی های 

پرچم دار و تبدیل آنها به یک مدل لوکس است، بار دیگر 
سراغ آیفون ۱۶ پرو مکس رفته و با الهام از کلیسای نوتردام 
پاریس، مدلی را به بازار عرضه کرده است. بدنه دستگاه 

به طور کامل از طلای سفید پوشیده شده  و طرح پنجره های 
کلیسای نوتردام در قسمت پشتی بدنه آن به چشم می خورد. 
تنها ۱۶دستگاه از این محصول ساخته خواهد شد و قیمت 
نسخه یک ترابایتی آن ۱۱5هزار و 49۰دلار اعلام شده است.

عکس نوشت

گردبادهای عجیب مریخ یکدیگر را می خورند
سیاره مریخ هر روز یک شگفتی جدید برای ما دارد. مریخ نورد 

استقامت)Perseverance( ناسا اخیرا شاهد صحنه وحشتناکی در نجوم
سیاره سرخ بوده است که در آن یک گردباد همتای کوچک تر خود را 
می بلعد و به ستونی از گردوغبار چرخان، کمی بزرگ تر تبدیل می شود. به گزارش 
گیزمودو، روبات شش چرخ ناسا در حال انجام یک آزمایش تصویربرداری برای درک 
بهتر جو مریخ بود که 2گردباد شدید را که به اصطلاح آن را شیطان گردوغبار می نامند، 
در حال بازی گرفت. این مریخ نورد با استفاده از دوربین ناوبری خود تصاویری از 
گردبادهایی گرفت که به طور نامنظم در حاشیه غربی دهانه جزر و مریخ در منطقه ای 
به نام تپه ویچ هزل در حال چرخش بودند. این تصاویر که در یک ویدئوی کوتاه ضمیمه 
شده اند نشان می دهد که گردباد بزرگ تر  تقریبا 65متر عرض دارد و یک گردباد 
کوچک تر با عرض 5متر در پشت سر هم قرار دارند. 2گردباد دیگر هم در پس زمینه این 
تصاویر قابل مشاهده بودند. در این ویدئو مشخص شد که گردباد کوچک مستقیما به 
کام مرگ کشیده و توسط همتای بزرگ ترش بلعیده شد. مارک لمون، دانشمند 
استقامت در مؤسسه علوم فضایی گفت: »گردباد های همرفتی - که به شیاطین غباری 
معروف هستند- می توانند  شبیه شیطان باشند. این مینی گردبادها که در سطح مریخ 
پرسه می زنند، حین حرکت گردوغبار را جمع آوری می کنند و دید را در ناحیه نزدیک 
خود کاهش می دهند. اگر 2شیطان گردوغبار روی هم بیفتند، می توانند یکدیگر را محو 

کنند یا با هم ادغام شوند و گردباد ضعیف تر را ببلعند.«

فضا

یک سند وحشت انگیز که توسط سازمان سیا از طبقه بندی 
خارج شده، به سقوط  یک بشقاب پرنده و قتل عام یک واحد 
نظامی توسط موجودات فضایی و تبدیل سربازان به سنگ 
اشاره دارد. طبق این گزارش، حدود ۳۵سال پیش، نیروهای شوروی یک بشقاب پرنده را در منطقه ای از 

سیبری بالای یکی از واحدهای نظامی این کشور، سرنگون کردند و آنچه پس از آن رخ داد ترسناک بود.

تصویریوحشتناکازموجوداتفضایی
یکی از مقامات سازمان سیا این نبرد شوک آور 
را »تصویری وحشتناک از انتقام موجودات 
فضایی« توصیف کرده که »خون انسان را 
منجمد می کند«. وی همچنین افزود که 

این »پرونده بسیار تهدیدآمیز« ثابت کرد 
موجودات فضایی که به زمین سفر کرده بودند، 
از تسلیحات و فناوری هایی برخوردار بودند که 

بسیار فراتر از حدس های دولت آمریکا بود. 

بازماندگان
سند مذکور که خلاصه ای از یک پرونده 
250صفحه ای طبقه بندی شده بوده و در سال2000 
از طبقه بندی خارج شده است، اخیرا موضوع یک 
پادکست بود که در آن مجری اعلام کرد 2تن از 
سربازان حاضر در محل سقوط بشقاب پرنده از این 

مواجهه جان سالم به  در برده اند. گزارش شده است 
که باقیمانده آنها و تکه های وسیله نقلیه فضایی به 
یک پایگاه تحقیقاتی مخفی نزدیک مسکو منتقل 
شده اند. این داستان در یک روزنامه اوکراینی هم در 

27مارس 1۹۹3 منتشر شد.

چگونگیحادثه
این سند توضیح داد که وسیله نقلیه فضایی در حالی 
 که در ارتفاع پایین قرار داشت، به آرامی بالای واحد 
نظامی شوروی پرواز می کرد. مقامات نوشتند که »به 
دلایل نامعلوم«، ارتش شوروی یک موشک زمین 
به هوا به سمت بشقاب پرنده شلیک و آن را ساقط 
کرد. طبق گفته بازمانده ها، وقتی سربازان به وسیله 
نقلیه فضایی نزدیک شدند، 5موجود فضایی خود 
را از وسط آوار آزاد کردند و نزدیک محل تصادف 
جمع شدند. لحظه ای بعد، گروه موجودات فضایی 
»به یک شیء واحد تبدیل شدند که شکل کروی به  
خود گرفت«. به زبان ساده تر، این موجودات فضایی 

به توپی غول پیکر تبدیل شدند. در این هنگام، این 
توپ شروع به زمزمه کرد و سپس با یک نور سفید 
درخشان روشن شد. با توجه به اینکه سربازان 
همچنان شاهد این صحنه بودند، توپ نورانی منفجر 
شد و 23نفر از 25سرباز شوروی را به »ستون های 
سنگی« تبدیل کرد. طبق این گزارش، دلیل زنده 
ماندن 2نفر در زمان انفجار انرژی فضایی حضورشان 
در ناحیه ای سایه دار بود. آزمایش های انجام شده 
روی بدن سربازان نشان داد که شعله فضایی بافت 
زنده این موجودات را به ماده ای تبدیل کرده بود که 

شبیه سنگ آهک است.

امکانپذیریروایت
حتی در سال2025 توضیح پزشکی 
و فناورانه این رخداد  بسیار دشوار است. 
 براساس گزارش مجله »فیزیک کاربردی«

)Journal of Applied Physics(، امکان 
تبدیل ماده معمولی به پلاسما)حالتی که 
نه مایع، نه جامد و نه گاز است( با استفاده از 
تابش پرانرژی یا پالس های الکترومغناطیسی 
وجود دارد. در این گزارش، موجودات فضایی 

انسان نماهای کوتاه قدی توصیف شده اند که 
دارای »سرهای بزرگ و چشمان سیاه بزرگ« 
هستند. این شرح با گفته های محققان حوزه 
بشقاب پرنده، افرادی که ادعای ربوده  شدن 
توسط فضاییان را دارند و دیگرانی که به 
 وجود زندگی فضایی باور دارند همخوانی 
دارد که ضمن حرف هایشان به  نژادی به نام 

»خاکستری ها« اشاره می کنند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار


